amam <èÀ{^unicilial de ó^iaaaz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo M£ 0637/97

Assunto Proposição:
AUTORIZA □ PODER EXECUTIVO A CONCEDER AOUDA FINANCEIRA.

PROJETD Na LEI 094/97.

Requerente Autor: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

Data: 18.12.97

Movimento:

y í-it LA/

ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

K

Aracruz, 18 de dezembro de 1997.

MENSAGEM N“ 094/97

SENHORA PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

O Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento Social Sr. Rosaldo Luiz

Sarmenghi, através do Memorando n° 0500/97 datado de 15/12/97, solicitou

pro^dências no sentido de atender o pedido de doação de uma cadeira de rodas para
Cleidson Neves de Matos, que tem 18 anos e é paraplégico.

r ;' l.-

Cleison Neves de Matos é residente em Mar Azul, neste Município, frequenta a Escola
daquele Balneário e, devido ao sedentarismo causado pela deficiência está com peso
acima do normal, o que dificulta mais ainda sua locomoção, impedindo-o, ultimamente
de n a escola.

9

J

Sensibilizada com a vontade de estudar do aluno Cleidson, sua professora tem ido até
sua casa ajuda-lo nas atividades da escola.

Por todo o exposto, creio que o pedido está revestido de toda legalidade
plausível que o levará a competente aprovação após as deüberações de praxe,

i ^ Atenciosamente,

'•V

e justiça

*

nS
ÍICIPAL

LUIZ CARLDS

PREFEITOS
VES

I

\ /

V

Avenida Venâncio Flores, 1.333 - Telefone (027) 256 - 9111- Centro - CEP. 29.190-000 - Aracruz - ES

T rcfumru /nmtiLifJui at ^"MUCniZ

ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

¥ ,A

■at?<

5

APROVADO 1.® TURNO

Ein_áâ; ; 4Si-/.aÍ.
)

'à)MXj.
PROJETO DE LEI N° 094191.

Presidente ita Câmara

APROVADO 2." TURNO
AUTORIZA O PODER
municipal a conceder

EXECUTIVO

A AJUDA

FINANCEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .
••

PresidenÉe da Câmara

municipal de aracruz, estado do espírito
Sá^NO E

«“'orizado » «>n«der uma ajuda
UBENILSON i^^ES D^nStos ao Seuhcr• j . ua JviAiUís para custear despesas com aauicirSn iíp.

cadeira de rodas para seu filho Cleidson Neves de Matos.

PARÁGRAFO ÚNICO
das despesas realizadas, junto

financeira

uma

- O beneficiário fica sujeito à prestação de
órgão competente da Municipalidade.

pr6priaco„ataSe^<^^:^„t:,™- de dolaçdo
Alt. 3°. Esta Lei entra

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de dezembro de

contas
ao

/ •

vigor na data de sua publicação, revogadas
em

as

1997.

luizcãrlM

PREFEITOxh
VES

CIPAL

!

V

Avenida Venâncio Flores, 1.333 - Telefone (027) 256 - 9111- Centro - CEP. 29.190-000 - Aracruz - ES

fmi

....

V*

-■ A,

y:

'y

•'-A-

lèMjiínícilial de <$£iacíaz
/\

amala

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N.” 0637/97

Ao Departamento Legislativo

Após registrar e autuar o processo, encaminho a V.S®, para outras
providências.

í .

Em: 18/12/97

7'

DEVAmiABOF BERMl

Chefe Dèpaft^ Administratr
ES

o

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - Cep.; 29.190.000 - FONE: (027)256-1491

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
i,

MAPA DE VOTAÇÃO
7

SESSÃO:. r Turao....iâ.t....ifd7iai$?.d^
2° Tumo

DATA:.MllA.K3^

:i

PROPOSIÇÃOi
a.A.Êiw

•j

COMISSÃO JUSTIÇA
1° TURNO 12” TURNO

COMISSÃO FINANÇAS
!• TURNO

VEREADOR■

2® TURNOIí;-.

I

NÃÕSIM SIM INÃÕ•H .‘I SIM iNÃÕ NÃOSIM; [ Ademar coutinho devêí^
í [ÃDERVAL V. GONCAÍ.VPg
[ANTÔNIO GUIDETTI —
luARLOS RBERMUDES RnrHÃ
[CLÀUDIOBÒF
íclAudio spmAssÉ

[blRCEU CAVALHERi"
Ifelomenam. SCARPATÍ
[OILBERTO LUIZ PINHEIRO ,
pÕNES CAVAGLIERI
pARCELO SOUZA COELHO
Imaroareth s. cabídIíZi—f
piARluzA teixeirâfuriert
[MARLENE S. do NASCIMFNfnf
iPcuKU lADEUcormí^ f
f^ANE RIBEIRO MArHAno -
[SlXTO N. QuiínunEZ DIÃ7 T

íá£
uM:Z

v

><
X

(hjãHdí
K XX

X

■ynMQüX

X' XK
X

Hllüí X Íài,4i-Jr
X

X

VX

X' x;
VC

X X

XI c
X.

>C X X
x:

)ÇX
X

X
X K

Om

resultado
COMISSÃO DE JUSTIÇA
TURNO: Favoráveis:.^!.

Contrários:..àO..

2® TURNO: Favoráveis:.
Contrários:..Ò35.

FINANÇAS
1 TURNO: Favoráveis:.4;^...

Contrários:..Qq..

2® TURNO: Favoráveis:..l3
Contrários:..!Í3<Q..

votos

votos votos

votos

votos

votos votos

votos

ROSAN RIBEIRÕM^HADO
I Secretário

Avenida Vonânclo Flores, 1186-Cenlro
-Aracru2-CEP:29.190.000

- ES - Fone:(027)256-1491

^âmam ^J^micifial de ó^iacmz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO: 1° TURNO ..B.':..,. DATA:.c^. Qt.
2° TURNO -...ÃÃ'^...rê/«ííçv^<^OMí?v. DATA:..<^ÂJ..Íl/.S.U...

D
PROPOSIÇÃO: XAíS^ ... 0..m 19.1

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO

NÃO NÃOSIM SIM

ADEMAR COUTINHO DEVENS ;x: K/\
ADERVAL VIEIRA GONÇALVES
ANTÔNIO GUIDETTI

CXUJMyAitc fc:A

CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA C X
CLÁUDIO BOF

CAjoAeyd^
CLÁUDIO SPINASSÉ

V
4 ®IRCEU CAVALHERI

X
FELOMENA MARIA SCARPATI X X'

GILBERTO LUIZ PINHEIRO
K <

JONES CAVAGLIERI X'

MARCELO DE SOUZA COELHO

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI X

MARILZA TEIXEIRA FURIERI
X

MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO

PEDRO TADEU COUTINHO
X

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SIXTONELSON QUINONEZ DIAZ OUjJl>yrdí

RESULTADOS

1° TURNO: Favoráveis:. 2° TURNO: Favoráveis:..Ã.3.
Contrários:... .C.O .votos

votos

Contrários:.. .OD. .votos
votos

ROS E'RIBEIRO ^ACHADO
U Secretária

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - Cep.: 29.190.000 - FONE: (027)256-1491

'-1

‘; .

m■ '

m
■ r

• -v'

de (S-diaaa%
# f

maía ■;,

•;

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
‘.--r

'.-í

Aracruz, 22 de dezembro de 1997.
.■f

; •

Ofn» 320/97

’ -Gab. da Presidência
.>v-

;>•
,

ci; ■i.'

iVr
•-

- V,;"

S-‘í:'í

iíí«
lOR PREFEITO:

‘f
k

-i.,

)

•> ■': ■

» E-~“«vo . e.n«d.r
ajuda financeira, o qual foi aprovado em 2» tumo à >13* Sessão Extraordinária,
realizada nesta data, para as providências necessárias. ^ líS:^ ^

8>■

Na oportunidade, apresento minhas
• . :

^ CORDIAIS SAUDAÇÕES.
- • '

/

c

' ' ^

■PS‘. ■ f

m JüJtcxÁ^vjaSiXÁ.
AFÜRIERIaiMMIN

Presidenta

:'■■ •

;•

Exm® Sr.

LUIZ CARLOS GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal
Nesta

5

V

-.7-

/■;
•-‘-r

jf

W9t
v'-

.• ;^V

•ívUri*;: -■vV- •
'i'-

C-

;

L-

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - Cep.: 29.190.000 - FONE: (027)256-1491
á«f

:í'' /■ •,

! ' ■■•- •

-W-Vl '
■h

"v

- •;